SEGUNDO ESPECIFICACIONES DE CALIDAD. El contratista deberá cumplir con 
las especificaciones técnicas establecidas por la institución y por las entidades o 
dependencias que requieran información. TERCERA VALOR Las partes han 
convenido que el valor del presente contrato es de UN MILLON OCHOCIENTOS 
TREINTA MIL PESOS ($ 1.830.000.oo). Esta cantidad incluye todas las erogaciones 
en que incurra el contratista para la ejecución y el cumplimiento del contrato. 
CUARTA FORMA DE PAGO. El pago al que se obliga el contratante se hará en 
cinco (5) pagos de igual valor, así: un primer pago equivalente al 20% del valor

[...]

pactadas y la acreditación del cumplimiento del pago de aportes relativos al sistema 
de seguridad social integral, como también parafiscales (sena, icbf, cajas de 
compensación familiar, etc.) en los casos en que se requiere.. QUINTA 
DURACIÓN. La duración del presente contrato será de trescientos seis (306) días, 
contados a partir de la fecha del acta de inicio del contrato. SEXTA IMPUTACIÓN 
PRESUPUESTAL. La institución educativa atenderá el pago del presente contrato 
con cargo al rubro de REMUNERACION DE SERVICIOS TECNICOS. SÉPTIMA 
OBLIGACIONES DE LA INSTITUCIÓN.